
C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\maggio\64 del 19 maggio.doc 1 

CCOOMMUUNNEE      DDII       LLOONNGGII   
PPrr oovviinncciiaa  ddii   MM eessssiinnaa  

 

AARREEAA  AAMM MM II NNII SSTTRRAATTII VVAA  
SSEERRVVIIZZIIOO  CCOOOORRDDIINNAAMMEENNTTOO  DDEEII  SSEERRVVIIZZII  AASSSSOOCCIIAATTII  

((CCoonnvveennzziioonnii ,,  CCoonnssoorrzzii ,,  PPaarrtteennaarr iiaatt ii ,,  eettcc..))  
RRAAPPPPRREESSEENNTTAANNZZAA  EE  CCEERRIIMMOONNIIAALLEE  

  

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN..  6644  DDEELL  1199  MMAAGGGGIIOO  22001100  

LLAA  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEELLLL’’UUFFFFIICCIIOO  
CCOOOORRDDIINNAAMMEENNTTOO  DDEEII  SSEERRVVIIZZII  AASSSSOOCCIIAATTII  

((CCOONNVVEENNZZIIOONNII,,  CCOONNSSOORRZZII,,  PPAARRTTEENNAARRIIAATTII,,  EETTCC..))  

Maria Galati 
 

__________________________ 
(firma) 

 
Longi,  19 Maggio 2010  

 

 IL RESPONSABILE SSEERRVVIIZZIIOO  
CCOOOORRDDIINNAAMMEENNTTOO  DDEEII  SSEERRVVIIZZII  AASSSSOOCCIIAATTII  

((CCOONNVVEENNZZIIOONNII,,  CCOONNSSOORRZZII,,  PPAARRTTEENNAARRIIAATTII,,  EETTCC..))  

RRAAPPPPRREESSEENNTTAANNZZAA  EE  CCEERRIIMMOONNIIAALLEE  
Rag Alfredo Pidalà 

 
__________________________ 

(firma) 
 

Longi,  19 Maggio 2010  

 

OOGGGGEETTTTOO::  PPAARRTTNNEERRSSHHIIPP  LLOOCCAALLEE  MMOONNTTAANNAA  ““LLEE  CCIITTTTAA’’  DDEELLLLAA  
MMOONNTTAAGGNNAA  NNEEBBRROODDII””..  QQUUOOTTEE  AANNNNUUAALLII  PPAARRIITTAARRIIEE  ((22000088  ––  22000099))..  

  

OOPPEERRAAZZII OONNEE  DDII   ““ GGII RROO  CCOONNTTOO””   
 

II LL    RREESSPPOONNSSAABBII LLEE      
DDEELLLL''AARREEAA  AAMMMMII NNII SSTTRRAATTII VVAA  

  
VISTA la Convenzione  Partenership Locale Montana denominata “Le Città della 
Montagna Nebrodi”,   sottoscritta in data 17 febbraio 2005,  costituita ai sensi dell’art. 30 
del D.Lgs 267/2000  tra i Comuni di Longi, Raccuja, Ucria, San Fratello, Frazzanò, Floresta, 
Alcara Li Fusi, San Marco D’Alunzio, Santa Domenica Vittoria, Cesarò, Tortorici, Galati 
Mamertino, San Salvatore di Fitalia, Militello Rosmarino, San Teodoro, Capizzi; 
 
VISTO l’art. 13 – Risorse Finanziarie – della precitata Convenzione il quale, tra l’altro, prevede 
che, per l’espletamento della gestione  coordinata delle attività della Partnership Locale 
Montana “Le Città della Montagna Nebrodi” ci si avvalga, oltre che dei contributi che 
potrebbero pervenire da parte di altri Enti, anche dal conferimento della quota annuale 
paritaria da parte dei singoli Comuni; 
 
TENUTO CONTO che lo stesso articolo demanda all’Assemblea Generale l’adempimento 
relativo all’ammontare della quota annuale paritaria, che ciascun comune deve versare; 
 
DATO ATTO: 
 

♦ che, con Deliberazioni n. 1/2008 e n. 2/2009 adottate dall’Assemblea Generale è stata 
determinata in €. 2.000,00 (duemila//00) la quota annuale paritaria rispettivamente per 
gli anni 2008 e 2009; 

 
♦ che, nei bilanci relativi agli esercizi finanziari 2008 e 2009, questo ente ha previsto le 

somme occorrenti per il versamento delle precitate quote paritarie a proprio carico (€. 
2.000 + €. 2.000); 

 
Timbro 

dell’UffIcio 



C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\maggio\64 del 19 maggio.doc 2 

ATTESO che risulta necessario effettuare un’operazione contabile di “giro conto” al fine di 
“riversare” l’ammontare delle quote paritarie a carico del Comune di Longi nell’apposito conto 
vincolato (fondi “Le città della montagna Nebrodi”); 
 
VISTI: 

� l'articolo 51 della legge 8 giugno 1990,  n. 142, modificato dall'articolo 6 della legge 15 maggio 1997 n. 127 e il decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili delle aree; 

� il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e il vigente 

regolamento comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

� l'articolo 2 "Attuazione nella Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, n. 127" della legge regionale 7 

settembre 1998, n. 23, il quale conferisce ai responsabili dei servizi anche  la competenza per gli atti di gestione finanziaria 

concernenti l'assunzione di impegni di spesa e di liquidazione e la competenza per l'adozione degli atti di amministrazione; 

� il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione di Giunta 

Municipale n. 158 del 14 novembre  2008,  esecutiva ai sensi di legge; 

� il provvedimento n. 04 del 02 febbraio 2009, con il quale il Sindaco, tra l’altro, ha nominato il Dipendente Comunale 

Zingales Angelo (Categoria C/5) - Responsabile dell’Area Amministrativa con funzioni dirigenziali; 

� le leggi regionali 03 dicembre 2001, n. 44; 11 dicembre 1991, n. 48; 07 settembre 1998, n. 23 e 23 dicembre 2000, n. 30; 

AATTTTEESSOO  che l’adozione del presente provvedimento, rientra nelle specifiche 
competenze di questo Responsabile di Area, ai sensi: 

♦ dell’art. 183, comma 9° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
♦ del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
♦ del provvedimento sindacale n. 04 del 02 febbraio 2009 e ss.mm.ii.; 

  
Per quanto sopra esposto, 

DETERMINA 
 
1. Di effettuare un’operazione contabile di “giro conto” al fine di “riversare”, 
nell’apposito conto vincolato (fondi “Le città della montagna Nebrodi”), l’ammontare 
(€. 2.000 + €. 2.000) delle quote annuali paritarie, dovute dal Comune di Longi alla 
Partenership Locale Montana denominata “Le Città della Montagna Nebrodi” 
per gli anni 2008 e 2009. 
 
2. Di demandare alla Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ed alla Tesoreria 
Comunale, per quanto di loro stretta competenza, gli adempimenti consequenziali al 
presente atto. 
 
3. Di dare atto che la presente determinazione: 
 
o diviene esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile; 
 
o va comunicata, per conoscenza, alla giunta municipale; 
 
o va pubblicata all'albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 
 
o va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l'ufficio segreteria. 
 
o Va trasmessa all’Ufficio Comune della Partenership Locale Montana “Le Città della 
Montagna Nebrodi”. 

  
IILL    RREESSPPOONNSSAABBIILLEE      

DDEELLLL''AARREEAA  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  
((GGeeoomm..  AAnnggeelloo  ZZiinnggaalleess))  

  
__________________________________________________________  

 



C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\maggio\64 del 19 maggio.doc 3 

AARREEAA  EECCOONNOOMM II CCOO--FFII NNAANNZZII AARRII AA  
 

Visto di regolarità  contabile, reso ai sensi dell'articolo 55, comma 5°,    della    legge    8 giugno 1990, 

n. 142,  recepito dalla legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48. 

 

Longi,  19 Maggio  2010 

 
 

LL AA  RREESSPPOONNSSAABBII LL EE    
DDEELL LL ''AARREEAA  EECCOONNOOMM II CCOO  --  FFII NNAANNZZII AARRII AA  

((RRaagg..  AAnnttoonniinnaa  RRuuff ff iinnii))  
  

________________________ 
 
 

   

 

   

 

Copia conforme all'originale della presente determinazione viene trasmessa a: 

|_X_| GIUNTA MUNICIPALE |_X_|  AREA "ECONOMICO-FINA NZIARIA" 

|_X_| SERVIZIO AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 
(Ufficio  per l’attività ordinaria di funzionamento  e assistenza agli uffici dell’Ente) 

|_X_|  “UFFICIO COMUNE - Partenership Locale Montana “Le Città della Montagna Nebrodi”  

 
 
 
 
 
 
 
 



C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\maggio\64 del 19 maggio.doc 4 

COMUNE DI LONGI 

AARREEAA  AAMM MM II NNII SSTTRRAATTII VVAA  

--  UUff ff iicciioo  AAllbboo  PPrr eettoorr iioo  --  

A seguito di attestazione del   Messo Comunale, 

ssii   cceerrttii ff iiccaa  

che,  copia  conforme  all'originale  della  presente  determinazione,  repertoriata al 

n.______/2010 dell’apposito registro, con decorrenza dal ________________________, è stata 

affissa all'Albo Pretorio dell’Ente  per 15 giorni consecutivi. 

 

LONGI ,  ________________ 

IL  MESSO COMUNALE 
 

________________________________ 

 
IL  RESPONSABILE 

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
(Geom. Zingales Angelo) 

 
____________________________________ 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


